
COMUNE DI BELLIZZI 
Provincia di Salerno 

 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N° 19 DEL 11/12/2018 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATE le precedente Ordinanza n° 03 del 23/01/2001, n° 09 del 02/02/2001, n° 15 del 

28/02/2001, n° 67 del 26/10/2001 e n° 33 del 03/06/2002, n° 02 del 15/01/2007 con 
le quali veniva disciplinato il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani 
su tutto il territorio comunale. 

 
RICHIAMATA  la Delibera di G.M. n. 104 del 02/07/2015 con la quale fu approvata la progettazione 

del servizio di gestione integrata dei rifiuti ed igiene urbana del Comune di Bellizzi; 
 
RICHIAMATA  la Determinazione n. 620 del 15/07/2015 con la quale è stata indetta la procedura di 

affidamento del servizio e sono state approvate le nuove modalità di raccolta diffe-
renziata porta a porta conformemente agli indirizzi espressi con la richiamata Deli-
bera; 

 
CONSIDERATO che con precedente Ordinanza Sindacale n. 31 del 26/04/2016, a seguito dell’aggiu-

dicazione del servizio di gestione integrata rifiuti giusto contratto Rep. n. 02 del 
26/02/2016 sono state regolamentate le nuove modalità della raccolta differenziata 
porta a porta; 

 
DATO ATTO che nell’ambito del suddetto contratto di appalto è previsto anche lo svolgimento, da 

parte della società affidataria, del servizio di raccolta trasporto e recupero degli in-
dumenti e manufatti tessili mediante la collocazione di cassonetti stradali ubicati su 
tutto il territorio comunale in base alle disposizioni impartire dai competenti uffici 
comunali, 

 
CONSIDERATO che, principalmente in alcune strade cittadine, l’ubicazione di tali cassonetti stradali 

costituisce ricettacolo di ogni genere di rifiuti con la conseguente formazione di mi-
crodiscariche dovute all’abbandono incontrollato dei rifiuti; 

 
RITENUTO che tale situazione costituisce pericolo per la salute e l’igiene pubblica, oltre a creare 

problemi di sicurezza alla circolazione pedonale e veicolare e di sicuro nocumento 
al decoro urbano; 

 
VISTO l’art. 50 del Dlgs. 28/08/2000 n° 267 e s.m.i. 
 
VISTO il Dlgs n° 152 del 3 aprile 2006 e s.m.i 
 

ORDINA 
 

Che a partire dal 11 Dicembre 2018, previa valutazione del competente ufficio ecologia, i cassonetti 
stradali già collocati su suolo pubblico ed adibiti alla raccolta degli indumenti usati e manufatti tessili, 
prodotti sul territorio comunale di Bellizzi, debbano essere ricollocati presso il centro comunale di rac-
colta ubicato in Via Bellini affinché le utenze potranno conferire in maniera differenziata detta tipologia 
di rifiuti negli orari di apertura al pubblico del medesimo centro; 

 
DISPONE 

 



COMUNE DI BELLIZZI 
Provincia di Salerno 

 
 

 
Che la Società SARIM Srl aggiudicataria del servizio di gestione integrata dei rifiuti ed igiene urbana, 
l’Ufficio Tecnico Comunale ed il Comando di Polizia Municipale provvedano, per quanto di rispettiva 
competenza, all’esecuzione della presente ordinanza. 
 

Si fa espressa avvertenza che la mancata osservanza alla presente ordinanza, ai sensi dell’art. 198 del 
Dlgs. N° 152 del 2006, e della Legge 689 del 24/11/1981 comporterà l’applicazione della sanzione 
amministrativa da Euro 50,00 a Euro 500,00. Inoltre, l’inottemperanza all’Ordinanza del Sindaco com-
porterà denuncia penale. 

Si trasmetta copia della presente Ordinanza: 

Alla SARIM Srl, All’Area Tecnica ed al Corpo di Polizia Municipale dell’Ente per vigilare in ordine 
alla corretta esecuzione dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 
Dalla Residenza Municipale lì, 11/12/2018 
 

    IL SINDACO 
   Domenico Volpe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVVERTE ALTRESÌ 
 

ai sensi dell’articolo 3, 4° comma della Legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il 
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Salerno entro il 
termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente 
atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 

 


